15. CAPITULUM vigesimo: In diebus illis aegrotauit Ezechias usque ad mortem, & venit ad eum Isaia filius Amos, propheta, dixitque ei: Haec dicit Dominus Deus: Praeceptum domui tuae: morieris enim tu, & non viues. Qui conuertit faciem suam ad parietem, & orauit Dominum, dicens: Obsecro Domine, inemento queso quomodo ambulauerim coram te in veritate, & in corde perfecto, & quod placitum est coram te, fecerim. Fleuit itaque Ezechias fletu magno, & antequam egrederetur Isaia mediam partem atrij, factus est sermo domini ad eum, dicens: Reuertere, & dic Ezechiae duci populi mei: Haec dicit Dominus Deus Dauid patris tui, Audiui orationem tuam, & vidi lachrymam tuam, & ecce, sanauit te, die tertio ascendes templum Domini. Et addidit diebus tuis quindecim annos: sed & de manu regis Assyriorum liberabo te & ciuitatem hanc, & protegam urbem istam propter me, & propter Dauid seruum meum. Eadem habentur Isaia: trigesimo octauo.

16. SECUNDUM Paralipomenon vigesimo: Post haec congregati sunt filij Moab & filij Ammon, & cum eis de Ammonitis ad Iosaphat, ut pugnarent contra eum. Iosaphat autem timore perterritus, to-

tum se contulit ad rogandum Dominum, & praedixit ieiunium vniuerso Iuda. Congregatusque est Iudas ad deprecandum Dominum: sed & omnes de vrbibus suis venerunt ad obsecrandum eum. Cumque steterisset Iosaphat in medio castru Iudae & Ierusalae, in domo Domini ante atrium nouum, ait: Domine Deus & c. Deus noster, ergo non iudicabis eos? In nobis quidem non est tanta fortitudo, vt possimus huic multitudini resistere, quae irruit super nos. Sed cum ignoremus quid agere debeamus, hoc solum habemus residui, vt oculos nostros dirigamus ad te. Omnis verò Iuda stabat coram domino cum paruulis & vxoribus & liberis suis, cumque cepissent laudes canere, vertit Dominus insidias eorum in semetipsos, filiorum scilicet Ammon, & Moab, & montis Seir, qui egressi fuerant vt pugnarent contra Iudam, & percussi sunt. Namque filij Ammon & Moab consurrexerunt aduersum habitatores montis Seir, vt interficerent & deleteret eos: cumque hoc opere perpetrassent, etiam in semetipsos versis, mutuis concidere vulneribus.

17. CAPITULUM trigesimo tertio: Igitur Manasses seduxit Iudam & habitatores Ierusalem, vt facerent malum super omnes gentes, quas subuerterat Dominus à facie filiorum Israël. Locutusque est Dominus ad eum, & ad populum illius, & attendere noluerunt. Idcirco superinduxit eis principes exercitus regis Assyriorum: ceperuntque Manasses, & vincum catenis atque compedibus, duxerunt in Babylonem. Qui postquam coangustatus est, orauit dominum deum suum, & egit poenitentiam valde coram deo patrum suorum. Deprecatusque est eum, & obsecrauit intentè, & exaudiuit orationem eius, reduxitque eum Ierusalem in regnum suum, & cognouit Manasses quod dominus ipse esset Deus.

18. PRIMUM Esdrae octauo: Ieiunauimus autem, & rogauimus deum nostrum pro hoc, & euenit nobis prosperè.

19. TERTIUM: Tunc Tobias ingemuit, & cepit orare cum lachrymis, dicens: Iustus es Domine, & omnia iudicia tua iusta sunt, & omnes viae tuae, misericordia & veritas & iudicium. Et nunc Domine memor esto mei, & ne vindicam sumas de peccatis meis, neque reminiscaris delicta mea, vel parentum meorum, & c. Eadem itaque die contigit vt Sara filia Raguelis in Rages ciuitate Medorum, & ipsa audiret improperium ab vna ex ancillis patris sui: Nunquid & occidere me vis, sicut iam occidisti septem viros? Ad hanc vocem perrexit in superius cubiculum domus suae, & tribus diebus & tribus noctibus non manducauit, neque bibit: sed in oratione persistens cum lachrymis, deprecabatur deum, vt ab isto improperio liberaret eam. Factum est autem die tertia, dum completeret orationem, benedixit dominum, & c. In illo tempore exaudita sunt preces amborum in conspectu gloriae summi dei, & missus est angelus domini sanctus Raphael, vt curaret eos ambos, quorum vno tempore sunt orationes in conspectu Domini recitatae.

20. IUDITH nono: Quibus ascendentibus, Iudith ingressa est oratorium suum, & induens se cilicio, posuit cinerem super caput suum, & prosternens se domino, clamabat ad dominum, dicens: Domine deus patris mei Simeon, qui dedisti illi gladium in defensionem alienigenarum, qui violatores extiterunt in coinquinatione sua, & denuda-

uerunt femur virginis in confussionem, & c. Non enim in multitudine est virtus tua Domine, neque in equorum viribus voluntas tua est, nec superbè ab initio placuerunt tibi: sed humilium & mansuetorum semper tibi placuit deprecatio. Deus caelorum, creator aquarum, & Dominus totius creaturae, exaudi me miseram deprecantem, & de tua misericordia praesumentem.

21. CAPITULUM decimo tertio: Stetitque Iudith ante lectum, orans cum lachrymis & labiorum motu in silentio, dicens: Confirma me Domine Deus Israël, & respice in hac hora ad opera manuum mearum, vt sicut promissisti, Ierusalem ciuitatem tuam erigas, & hoc quod credens per te posse fieri cogitavi, perficiam. Et cum haec dixisset, accessit ad columnam, quae erat ad caput lectuli eius, & pugione eius qui in ea ligatus pendebat, exoluit. Cumque euaginasset illum, appropinquauit comam capitis eius, & ait: Confirma me Domine Deus in hac hora, & percussit bis in ceruicem eius, & abscidit caput eius, & abstulit conopoeum eius à columnis, & euoluit corpus eius truncum.

22. PSALMUS decimo septimo: In tribulatione mea inuocaui Dominum, & ad Deum meum clamaui. Et exaudiuit de templo sancto suo vocem meam, & clamor meus in conspectu eius, introiuit in aures eius.